

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ		
1	นายอุทัย หามนตรี	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			เป็นการนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับบุคลากรสายสนับสนุนเช่น ผลงานวิจัยนวัตกรรม คู่มือการปฏิบัติงาน เป็นต้น	สำนักบริการวิชาการมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			การแลกเปลี่ยนการดำเนินงานและบูรณาการงานข้อกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	17 ธ.ค. 67	17 ธ.ค. 67	4				/	การแลกเปลี่ยนปัญหาการดำเนินการขอกำหนดตำแหน่ง การค้นหาฐานข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ	กองการเจ้าหน้าที่
			โครงการขับเคลื่อน EdPEx มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ปีงบประมาณ 2568 หลักสูตรเกณฑ์ EdPEx และบทบาทของบุคลากรสายสนับสนุนในการดำเนินงานตามแนวทางของเกณฑ์ EdPEx	7 ก.พ. 68	8 ก.พ. 68	12					ได้ทราบถึงเกณฑ์เบื้องต้นของเกณฑ์ EdPEx	กองแผนงาน
			โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ผู้ประเมินผลของบุคลากรสายสนับสนุน (ผลสัมฤทธิ์ของงาน) มหาวิทยาลัยมหาสารคาม	10 มิ.ย. 68	11 มิ.ย. 68	14		3500			ได้ทราบถึงเกณฑ์การยื่นขอกำหนดตำแหน่งชำนาญงาน ชำนาญงานพิเศษ ชำนาญการ และชำนาญการพิเศษ รวมถึงหลักเกณฑ์ในการประเมินคู่มือ งานวิเคราะห์ สังเคราะห์ และผลงานวิจัย	โรงแรมอวานี ขอนแก่น
			โครงการ HR Smart Move เสริมแกร่งบุคลากรรับยุคดิจิทัล	22 มิ.ย. 68	24 มิ.ย. 68	14		3500			ระบบการประเมินและการยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	กองแผนงาน
			MSU HRD-Capacity+ พัฒนาผู้บริหารและบุคลากรด้วยระบบสมรรถนะสู่ความเป็นเลิศ ของมหาวิทยาลัยมหาสารคาม	6 ก.ค. 68	6 ก.ค. 68	3				/	เสริมสร้างศักยภาพด้วยแนวคิดและการจัดการสมรรถนะ	กองการเจ้าหน้าที่
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						61	-	13,738	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
2	นางพรทิพย์ เวียงสมุทร	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			ได้รับองค์ความรู้การดำเนินงานทางด้านการพัฒนางานประจำ นวัตกรรม และคู่มือการปฏิบัติงาน จากบุคลากรสถาบันอุดมศึกษาอื่นทั่วประเทศ รวมถึงได้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนางานประจำจากผู้ทรงคุณวุฒิ	สำนักบริหารวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			การอบรมหลักสูตรเกณฑ์ EdPEx และ บทบาทของบุคลากรสายสนับสนุนในการ ดำเนินงานตามแนวทางของเกณฑ์ EdPEx	7 ก.พ. 68	8 ก.พ. 68	14				/	ได้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับบทบาทหน้าที่ของบุคลากรสายสนับสนุนในการสนับสนุนการดำเนินการตามเกณฑ์ EdPEx	กลุ่มงานสารสนเทศ เพื่อพัฒนาองค์กรสู่ ความเป็นเลิศ กอง แผนงาน
			โครงการสัมมนานักวิชาการศึกษาและ ผู้ปฏิบัติงานด้านวิชาการ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม	7 มี.ค. 68	9 มี.ค. 68	14				/	ได้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวปฏิบัติ ด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ หลักการ พื้นฐานของจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประเด็นจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ การวิจัย ในกลุ่มเปราะบางและประเด็นอ่อนไหว ความเป็นส่วนตัวและการรักษาความลับ ข้อมูล ประเภทงานวิจัยที่ขอรับการ พิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์	กองทะเบียนและ ประมวลผล
			โครงการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัย มหาสารคาม หัวข้อ AI for Productivity Excellence	1 สิงหาคม 2568	1 สิงหาคม 2568	3					มีความรู้ความเข้าใจพื้นฐานของ AI และ เทคโนโลยีที่เกี่ยวข้อง รวมถึงการรู้จัก เครื่องมือ AI ที่ใช้งาน และสามารถนำ AI มาประยุกต์ใช้ในงานของตนเองได้	กองการเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการพัฒนาประสิทธิภาพในการทำงานและความก้าวหน้าในสายงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ ประจำปี 2568 หัวข้อ "Rewrite คู่มือการปฏิบัติงานด้วยเทคโนโลยี AI"	3 กันยายน 2568	3 กันยายน 2568	8					การเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในการใช้เทคโนโลยี AI ในการปรับปรุงและเขียนคู่มือการปฏิบัติงาน (Rewrite) ให้สอดคล้องกับบริบทของหน่วยงานในปัจจุบันและความก้าวหน้าในสายงานของบุคลากร ทั้งยังช่วยให้เกิดมาตรฐานการทำงานที่สามารถถ่ายทอดและนำไปปฏิบัติได้จริง	กองการเจ้าหน้าที่สำนักงานอธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาสารคาม
			โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การลงรายการบรรณานุกรมในระบบห้องสมุดอัตโนมัติ WALAI Autolib Ultimate	7 สิงหาคม 2568	8 สิงหาคม 2568	14					การเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ และพัฒนาทักษะการลงรายการบรรณานุกรมในระบบห้องสมุดอัตโนมัติให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล	สำนักวิทยบริการมหาวิทยาลัยมหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						67	0	6,738	0	0		
3	นางสาวจินตนา แก้วมาลา	นักวิชาการการเงินและบัญชี	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6721.34			การนำนวัตกรรมมาช่วยในงานประจำ โดยการใช้เทคโนโลยีใหม่ๆ เพื่อให้การทำงานมีประสิทธิภาพ และมีคุณภาพ จะเป็นกลไกที่สำคัญของมหาวิทยาลัย แล้วการคิดอย่างไรให้สร้างสรรค์งานที่ทำอยู่ ทั้งกระบวนการ และวิธีดำเนินงาน	สภาพนักงานมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ร่วมกับประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (2507-2567)
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,721	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ		
4	นางสาวกัญญภัทร สอสมิง	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป (งานประกันคุณภาพ การศึกษา และงาน บัณฑิตศึกษา)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			ได้เรียนรู้วิธี เทคนิค และขั้นตอนการ ดำเนินงาน การพัฒนาดตนเอง เพื่อสร้าง คุณค่าและความยั่งยืนให้ตัวเองและองค์กร ได้เรียนรู้การพัฒนางานประจำสู่การงานวิจัย การทำสิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และคู่มือ ปฏิบัติงานสำหรับบุคลากรสายสนับสนุน และได้สร้างเครือข่ายสายสนับสนุน	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			โครงการพัฒนาทักษะบุคลากรด้านการ ให้บริการบัณฑิตศึกษาคณะ CoP_GRAD_MSU	29 พ.ค. 68	29 พ.ค. 68	8				/	อัปเดต ระเบียบ / ข้อบังคับ/แนวปฏิบัติ ระดับบัณฑิตศึกษา เทคนิคการปฏิบัติงานที่ ควรทราบ(การเทียบโอน /เกณฑ์ / ระยะเวลา /การสอบ OE/CE/ งานคัดเลือก นิสิตไทย /งานคัดเลือกนิสิตต่างชาติ ง/ งาน ตรวจบทนิพนธ์ / ผลงานตีพิมพ์) ร่วม แลกเปลี่ยนความเชี่ยวชาญการปฏิบัติงาน	สำนักคอมพิวเตอร์
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						22	0	6,738	0	0		
5	น.ส.เกตุสิริภัทร ศรีเวียงยา	นักวิเคราะห์นโยบาย และแผน	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,838			เป็นโครงการที่เปิดโอกาสให้บุคลากร สายสนับสนุนจากทั่วประเทศได้แสดง ศักยภาพและผลงานวิจัย การพัฒนางาน ของตนเอง	ปชมท. ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถานที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การใช้ AI ใน การปฏิบัติงาน	4 ก.พ. 68	4 ก.พ. 68	3					การแลกเปลี่ยนเรียนรู้และทำความรู้จัก การใช้ AI กับการปฏิบัติงาน นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เช่น ChatGPT ChatGPT Plus Claude Alisa Gemini Copilot Perplexity	กองแผนงาน
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						17	0	6,838	0	0		
6	นายพิชญ์ พนมคุณ	นักวิชาการพัสดุ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.34			งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา เป็นเวทีสำคัญที่เปิด โอกาสให้บุคลากรสายสนับสนุนจากทั่ว ประเทศได้แสดงศักยภาพและ ผลงานวิจัยของตนเอง ซึ่งในปี 2567 นี้ การจัดงานจะเข้าสู่ครั้งที่ 7 แล้ว	ปชมท. ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14		6,721.34				

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
7	นางสาวรัชชุ บุญเข็ม	นักวิชาการโสตทัศนศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		7,711.3			BANI World เป็นกรอบคิดที่พยายามอธิบายและพยากรณ์โลกยุคใหม่ Brittle - โลกที่เปราะบาง ไม่ยั่งยืน และถูก disrupt ได้โดยง่าย Anxious - โลกที่เต็มไปด้วยความวิตกกังวล ไม่เพียงแต่เฉพาะชีวิตส่วนตัว แต่ในการทำงานก็เช่นกัน ส่งผลต่อสุขภาพจิต เกิดความเครียดและทรมาณจากอาการ Burn out มากขึ้น Nonlinear - โลกที่ความสัมพันธ์ของสิ่งต่างๆ ไม่เป็นเส้นตรง หลายเหตุการณ์เกิดขึ้นแบบไม่มีใครคาดคิด ขาดตรรกะ และไม่เป็นเหตุเป็นผล ในสถานการณ์เช่นนี้ องค์กรควรปฏิรูประบบการทำงานใหม่ให้มีความยืดหยุ่น ลดขั้นตอนที่ไม่จำเป็น ncomprehensible - โลกที่ซับซ้อนและเข้าใจยาก ในภาวะที่ทุกอย่างไม่ได้มีความเชื่อมโยงเป็นเหตุเป็นผล ข้อมูลข่าวสารไม่ว่าจะจริงหรือเท็จล้วนมีปริมาณมากและซับซ้อน ทำให้การวิเคราะห์ สังเคราะห์ หรือสรุปเป็นไปได้ยาก องค์กรจำเป็นต้องสร้างองค์ความรู้ใหม่ๆ เพื่อค้นหาคำตอบสำหรับปัญหาใหม่ที่เกิดขึ้น	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ ที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย (ปชมท.)
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14		7,711.3		-		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถานที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
8	นายอภิสิทธิ์ จันทะเกตุ	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.3			ดร.สุวิทย์ เมษินทรีย์ อดีต รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ปาฐกถาพิเศษ “แค่เร็วยังไม่พอในยุค BANI WORLD” การเสวนาวิชาการ พิเศษ เรื่อง นวัตกรรม ใคร ๆ ก็ทำได้ โดยคุณอานนท์ น้อยอำ CEO บริษัท BeNest จำกัด และคุณปราชญ์ สงวน ศักดิ์ ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด มช. โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญา ภาพ อานันท์ชนะ รองอธิการบดี เป็น ผู้ดำเนินการเสวนา รวมถึงการนำเสนอ ผลงานด้านการพัฒนางาน สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และ คู่มือปฏิบัติงาน โดย บุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษาจากทั่วประเทศ ใน รูปแบบ Poster และ Oral Presentation กว่า 130 เรื่อง ทั้งนี้ได้ เข้าชมการนำเสนอนวัตกรรม แบบ Oral Presentation	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ ที่ประชุมสภา ข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย (ปชมท.)
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,721.3	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
9	น.ส.พรรณทิพย์ โตจำเริญ	นักวิชาการเงินและ บัญชี ปฏิบัติการ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,838			ในการเข้าร่วมงานมหกรรมแสดงผลงาน วิชาการระดับชาติของบุคลากรสาย สนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567 ในครั้งนี้ สาระสำคัญที่ได้รับจากการเข้าร่วม คือ ได้รับฟังการปาฐกถาพิเศษ เรื่อง "ประเทศไทยในภูมิทัศน์ใหม่ของโลก (Thailand in the New Global Landscape)" โดย ดร.สุวิทย์ เมธิ์นทรีย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรวิทยาดู อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ นวัตกรรม และได้รับฟังการเสวนา วิชาการ "นวัตกรรม ใครๆ ก็ทำได้" จาก หม่อมคณะวิทยากรทั้ง 3 ท่าน นอกจากนี้ ยังได้ร่วมรับฟังการนำเสนอในงานในด้าน ต่างๆ โดยเราสามารถเลือกรับฟังได้ ตามที่เรานสนใจ เพื่อจะนำมาประยุกต์ใช้ ในส่วนงานของตนเอง	สำนักวิทยบริการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติงาน ด้านการเงินการคลัง และด้านการพัสดุ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568	วันที่ 18 กรกฎาคม 2568	วันที่ 20 กรกฎาคม 2568	17.5		4,700			สิ่งที่ได้รับการฝึกอบรมในครั้งนี้ คือ ได้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบว่า ด้วยความรับผิดชอบของเจ้าหน้าที่ และ ได้ความรู้ในด้านระเบียบทาง การเงินเพิ่มเติม เพราะได้มีการจัดการ องค์ความรู้ (KM) ร่วมกัน ในประเด็น ต่างๆ ในการทำงานภายในมหาวิทยาลัย	กองคลังและพัสดุ
			โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ปฏิบัติงาน ด้านการเงินการคลัง และด้านการพัสดุ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568	18 กรกฎาคม 2568	21 กรกฎาคม 2568	17.5					ได้มีการอบรมในด้านการเงิน หัวข้อเรื่อง "กฎหมาย ระเบียบว่าด้วยความรับผิด ทางละเมิดของเจ้าหน้าที่" โดยได้ วิทยากรจากกรมบัญชีกลาง ชื่อว่า นาง กิตติมา อังกินันท์ และนอกจากการ อบรมในหัวข้อที่ว่ามานั้น ทางท่าน วิทยากรยังได้ตอบคำถามในส่วนที่ทาง ผู้เข้าร่วมอบรมได้สอบถามไปด้วย	กองคลังและพัสดุ
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						49	0	11,538	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
10	นางสาวภาสินี ทาวิรส	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (งานบุคคล)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			การประชุมในครั้งนี้ ได้ความรู้ด้านต่างๆ ที่ผู้ประสบผลสำเร็จทั้งภายในและ ภาคเอกชน ได้มาบรรยายและสร้าง กรอบแนวคิดให้เรามีประกายฝันหรือ ความมุ่งมั่นในการทำงานให้มี ประสิทธิภาพ การได้ร่วมรับฟัง นวัตกรรมจากมหาวิทยาลัยต่างๆ ที่ได้ นำเสนอผลงาน เพิ่มพูนความรู้และ ทักษะ หรือไอเดียแปลกใหม่ที่เรา สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในการพัฒนา งานของตนเองได้	สำนักบริหารวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			ประชุมแลกเปลี่ยนการดำเนินงานและ บูรณาการงานข้อกำหนดตำแหน่งทาง วิชาการ	17 ธ.ค. 67	17 ธ.ค. 67	4				/		
			โครงการ MSU HRD-Capacity: พัฒนาผู้บริหารและบุคลากรด้วย ระบบสมรรถนะ สู่ความเป็นเลิศของมหาวิทยาลัย มหาสารคาม	6 ก.ค. 68	6 ก.ค. 68	4				/	มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับงานที่ต้อง รับผิดชอบ และความรู้ใหม่ๆ ที่สร้าง แนวคิดให้ทันสมัยและกลยุทธ์ในการ บริหารจัดการกระบวนการงานด้าน บุคคลที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น	กองการเจ้าหน้าที่
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						22	0	6,738	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ		
11	นางสาวบุหรี จันทบุตร	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (สารบรรณ และ เลขานุการ)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.34			ได้เรียนรู้การพัฒนางานประจำจาก มหาวิทยาลัยต่างๆในประเทศและ สามารถนำแนวคิดของแต่ละงานมา ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน เพื่อให้เกิด ประสิทธิภาพการทำงาน มากยิ่งขึ้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			โครงการเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้าน ประชาสัมพันธ์และกิจกรรมต่างประเทศ	4 ก.ค. 68	6 ก.ค. 68	21		5,000.00			กิจกรรม MSU Rebranding ความรู้ เกี่ยวกับการสร้าง Brand ในองค์กร เพื่อ เป็นภาพลักษณ์องค์กร วางแผนการ สื่อสาร สร้างแรงบันดาลใจ ในการ สร้างสรรค์ ประชาสัมพันธ์องค์กร	กองประชาสัมพันธ์ และกิจการต่างประเทศ
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						35	0	11,721.34	-	-		
12	น.ส.แพรวไพลิน วงศ์ สนั่น	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (ห้องปฏิบัติการ พยาบาล)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738		/	เป็นการนำเสนอผลงานทางวิชาการ สำหรับสายสนับสนุน เช่น การพัฒนา งานประจำ สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และ คู่มือปฏิบัติงาน	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษของบุคลากรสายสนับสนุน ประจำปีงบประมาณ 2568	4 กรกฎาคม 2568	4 กรกฎาคม 2568	3				/	โครงการนี้เน้นการพัฒนาทักษะ ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารใน ชีวิตประจำวันและในการทำงาน โดยได้ เรียนรู้คำศัพท์และประโยคพื้นฐานที่ สำคัญ เช่น การทักทายและต้อนรับ การ แนะนำตนเองและการอธิบาย แบบฟอร์มต่าง ๆ รวมถึงการแนะนำ สถานที่และบอกทิศทาง นอกจากนี้ยังได้ เรียนรู้ทักษะการสนทนาทางโทรศัพท์	กองการเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
			โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษของบุคลากรสายสนับสนุน ประจำปีงบประมาณ 2568 ครั้งที่ 2	6 สิงหาคม 2568	6 สิงหาคม 2568	3				/	การอบรมเน้นการฝึกฝนทักษะการ สื่อสารภาษาอังกฤษเชิงปฏิบัติใน สถานการณ์จริง ได้เรียนรู้ประโยคและ คำศัพท์ที่ใช้ในการต้อนรับและให้ข้อมูล แก่ผู้มาติดต่อจากต่างประเทศ รวมถึง การฝึกสนทนาทางโทรศัพท์เพื่อ ประสานงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และการถามและบอกทิศทางอย่างถูกต้อง	กองการเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			AI for Productivity Excellence	1 สิงหาคม 2568	1 สิงหาคม 2568	3				/	การอบรมได้ให้ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับปัญญาประดิษฐ์ (AI) และเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้อง เครื่องมือ AI ที่ใช้งานได้จริง และเป็นประโยชน์ต่อการทำงาน เช่น การสร้างเนื้อหา การวิเคราะห์ข้อมูล และการบริหารจัดการโครงการ ทำให้เห็นแนวทางที่ชัดเจนในการนำ AI มาประยุกต์ใช้ในบริบทของมหาวิทยาลัย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานของบุคลากรสายสนับสนุน	กองการเจ้าหน้าที่มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตด้านการใช้สถิติ สำหรับงานวิจัยทางการแพทย์พยาบาล	20 มิถุนายน 2568	20 มิถุนายน 2568	7				/	ได้ทบทวนและทำความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้สถิติขั้นสูงในงานวิจัยทางการแพทย์พยาบาล โดยครอบคลุมทั้ง การทดสอบความแตกต่าง (Test of differences) เช่น t-test และ ANOVA รวมถึง การทดสอบความสัมพันธ์ (Test of associations) อย่าง Simple และ Multiple Linear Regression นอกจากนี้ยังได้เรียนรู้เทคนิคการวิเคราะห์ที่ซับซ้อนขึ้นอย่าง ANCOVA, GEE, และ Logistic Regression ซึ่งช่วยให้สามารถเลือกใช้สถิติได้อย่างเหมาะสมกับประเภทของข้อมูลและวัตถุประสงค์ของการวิจัย	คณะกรรมการ บัณฑิตศึกษา คณะ พยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						30	0	6,738		-		
13	นางสาวจันทร์จิรา สวาทพงษ์	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป (บริการวิชาการวิจัย วิเทศฯ)	พัฒนาศักยภาพนักวิจัยมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจำปีงบประมาณ 2568	19 ธ.ค. 67	19 ธ.ค. 67	3					ได้รับทราบถึงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพื่อเป็นการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยให้มีคุณภาพมากยิ่งขึ้น อันจะนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพการวิจัยของมหาวิทยาลัยต่อไป และการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระบบบริหารจัดการงานวิจัยของแต่ละหน่วยงานให้เป็นไปในทิศทางเดียวกัน เพื่อเป็นการบริหารจัดการที่ถูกต้องตามขั้นตอนและเกิดประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น	กองส่งเสริมการวิจัย และบริการ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการสัมมนาประเมิน ทบทวนและปรับปรุง แผนกลยุทธ์ การจัดการเรียนการสอน และ จัดการองค์ความรู้	10 ม.ค. 68	11 ม.ค. 68	10					ได้รู้ถึงแนวทางการจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการวางแผนและพัฒนาองค์กรทั้งระยะ สั้นและระยะยาวในแต่ละส่วนงาน รวมทั้ง สรุปผลการจัดการเรียนการสอน หลักสูตร พยบ. ภาคต้นปี 2567 ให้ทราบถึงปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะในการแก้ปัญหาต่างๆ	โครงการสัมมนา ประเมิน ทบทวนและ ปรับปรุงแผนกลยุทธ์ การจัดการเรียนการ สอน และจัดการองค์ ความรู้
			โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษของบุคลากรสายสนับสนุน	4 กรกฎาคม 2568 และวันที่ 6 สิงหาคม 2568	4 กรกฎาคม 2568 และวันที่ 6 สิงหาคม 2568	6					ได้ความรู้และเทคนิคการใช้ภาษาอังกฤษที่ จำเป็นและเป็นประโยชน์เพื่อเสริมสร้างและ พัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของบุคลากร สายสนับสนุน	กองการเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
			โครงการ Show and share ผลงานและ นวัตกรรมสนับสนุนการปฏิบัติงาน	21 กรกฎาคม 2568	21 กรกฎาคม 2568	7					ได้รับความรู้และเทคนิคการทำงานและ นวัตกรรมในแต่ละสายงานที่รับผิดชอบ เพื่อ นำมาประยุกต์ใช้ในงานที่รับผิดชอบ เพื่อลด ความซับซ้อน อำนวยความสะดวกในการ สนับสนุนงานให้การทำงานที่สะดวกรวดเร็วมาก ขึ้น	คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
			.โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน ใน หัวข้อ “AI for Productivity Excellence	1 สิงหาคม 2568 เวลา13.00 น.	1 สิงหาคม 2568 เวลา 16.00 น.	3					ได้ความรู้และทักษะด้านปัญญาประดิษฐ์ (AI) เพื่อนำไปประยุกต์ใช้ในการทำงานให้สะดวก รวดเร็วขึ้น ลดความซับซ้อน ลดขั้นตอน ให้งานมี ประสิทธิภาพสูงสุด	กองการเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
			โครงการพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ยุคเศรษฐกิจ และสังคมดิจิทัลสำหรับบุคลากร ในหัวข้อ หลักสูตรพื้นฐานการออกแบบอินโฟ กราฟฟิคด้วย CANVA	7 สิงหาคม 2568 เวลา 8.30 น.	7 สิงหาคม 2568 เวลา 16.30 น.	7					ได้ความรู้การใช้ Canva ในการสร้าง Infographic สำหรับงานในหน้าที่หรือภารกิจที่ ได้รับมอบหมาย เทคนิคการนำเสนอข้อมูล และ การใช้เครื่องมือ Canva ในการสร้าง Infographic ที่สวยงามและมีประสิทธิภาพ สามารถนำไปประยุกต์ใช้กับงานได้จริง	สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						36				-		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถานที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
14	นางสาวนวลปราง สุธอย	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14	10,000				1. ได้ทักษะความรู้ในการพัฒนาเกี่ยวกับการ การทำงานในสำนักงาน ด้านวิชาการ ด้านการรับสมัครนักศึกษาหลักสูตร พยาบาลบัณฑิต 2. ได้ทักษะการปฏิบัติงานด้านการ จัดการโปรแกรมการเรียนรู้ 3. ได้ทักษะการพัฒนาระบบบริการ นักศึกษาผ่าน LINE OA เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการสื่อสารและการ สนับสนุนการศึกษา	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษของบุคลากรสาย สนับสนุน ครั้งที่ 2 ประจำปี งบประมาณ 2568	6 ส.ค. 2568	6 ส.ค. 2568	3	-	0	0		1.ได้ทักษะในการฟังและสนทนา ภาษาอังกฤษ 2. เรียนรู้การใช้คำศัพท์ภาษาอังกฤษ	กองการเจ้าหน้าที่
			AI for Smart Assessment : การ ออกแบบและตรวจข้อสอบในยุค Smart Education	21 พ.ค. 2568	21 พ.ค. 2568	3					1.ลดภาระงานซ้ำซ้อน สร้างการเรียนรู้ที่ เป็นรายบุคคล 2. ได้รับความรู้ในการนำ AI มาประยุกต์ ใช้ในการตรวจข้อสอบ	กองทะเบียนและ ประมวลผล
			การนำเสนอผลงานโครงการ Show and Share ผลงานและนวัตกรรม สนับสนุนการปฏิบัติงาน ปี 2568	21 ก.ค. 2568	21 ก.ค. 2568	3					1. ได้ความรู้เกี่ยวกับการนำ AI มาใช้ใน การทำงานให้ง่ายขึ้น และหลากหลาย รูปแบบ 2. ได้ความรู้เกี่ยวกับการสร้างนวัตกรรม ในการพัฒนางานให้สะดวกกับผู้ใช้งาน	คณะพยาบาลศาสตร์

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			อบรม AI for Smart Assessment การออกแบบและตรวจข้อสอบในยุค Smart Education	21 พฤษภาคม 2568	21 พฤษภาคม 2568	3					1.ได้ความรู้ใหม่ในการนำ AI มาประยุกต์ ใช้ในการออกข้อสอบและตรวจสอบเป็น รายบุคคล 2. ได้ความรู้ในการสร้างสิ่งต่างๆ จาก AI ประยุกต์ใช้กับข้อสอบได้หลากหลาย รูปแบบ	กองทะเบียนและ ประมวลผล
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						26	10,000	0	0	0		
15	นายสันติชล ยศธนะอมร ศักดิ์	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14	8,000			/	เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานนำความรู้พัฒนาทักษะ และ เปิดโอกาสให้มีการแลกเปลี่ยนองค์ ความรู้ด้านการพัฒนางานประจำ สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และคู่มือปฏิบัติงาน ระหว่างสายสนับสนุนทั่วประเทศ สร้าง เครือข่ายและแรงบันดาลใจในการสร้าง ผลงานนวัตกรรม 2. ได้ทักษะการปฏิบัติงานด้านการจัดการ โปรแกรมการเรียนรู้ 3. ได้ทักษะการพัฒนากระบวนการ นักศึกษาผ่าน LINE OA เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการสื่อสารและการสนับสนุน	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			โครงการทบทวนปรับปรุงพัฒนาแผน และพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ สโมสรนิสิตคณะพยาบาลศาสตร์	31 พฤษภาคม 2568	1 มิถุนายน 2568	8				/	คณะกรรมการสโมสรนิสิตคณะพยาบาล ศาสตร์ ได้รับการพัฒนาศักยภาพในการ ดำเนินงาน โครงการที่ดำเนินงานโดย คณะกรรมการสโมสรนิสิตคณะพยาบาล ศาสตร์ได้รับการประเมินผลเพื่อพัฒนา ปรับปรุงในการดำเนินโครงการครั้งต่อไป	คณะกรรมการฝ่าย พัฒนานิสิต
			โครงการ Show and Share ผลงาน และนวัตกรรมสนับสนุนการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ 2568	21 กรกฎาคม 2568	21 กรกฎาคม 2568	6				/	การเข้าร่วมฟังแนวคิดการพัฒนาผลงานจาก งานประจำ R2R การทำวิจัย หรือคู่มือการ ปฏิบัติงาน และการนำเสนอ ผลงาน Show and Share ของบุคลากรสาบสนับสนุน การปฏิบัติงาน	คณะพยาบาลศาสตร์ ร่วมกับคณะ สาธารณสุขศาสตร์
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						28	8000	0	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
16	นายศตวรรษ จันทวิทย์	นักวิชาการ คอมพิวเตอร์	Cyber Security Awareness	15 พ.ย. 67	15 ม.ค. 67	6				/	- การสำรองข้อมูลระบบสารสนเทศ ของหน่วยงาน - recover ไฟล์ backup ให้ได้ 100% - กำหนด ผู้ใช้งานและการป้องกันไวรัส รวมถึงการอัปเดต windows เครื่อง คอมของหน่วยงาน - การกำหนด FA ของระบบ และ เฟสบุ๊ค ยืนยันแบบ 2 ขั้นตอน เพื่อเพิ่ม ความปลอดภัยให้กับเพจที่ดูแล - การจัดทำรายงาน audit log ระบบ	สำนักคอมพิวเตอร์
			เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ และการพัฒนาคุณภาพวารสาร	27 พ.ย. 67	29 พ.ย. 67	18		2,000			- การพัฒนาคุณภาพผลงานวิชาการใน การตีพิมพ์วารสาร - การบริหารจัดการ แก๊ซ เว็บไซต์ วารสาร และการปรับปรุงเว็บผ่าน Thaijo - ระบบการเขียนอ้างอิง และการ ตรวจสอบก่อนเผยแพร่ - ฝึกปฏิบัติทำงานกับวารสารในระบบ ออนไลน์และโครงสร้างของระบบเว็บ วารสาร	คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาส ตร์

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
			งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14					การนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ บุคลากรสายสนับสนุน เช่น ผลงานวิจัย นวัตกรรม และคู่มือการปฏิบัติงาน เป็น ต้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			การใช้งาน Power BI - Basic Level Fast Start Overview	21 ม.ค. 68	21 ม.ค. 68	6				/	"- รู้จักกับ Microsoft Power BI - พื้นฐานการเชื่อมต่อ และการจัดการข้อมูล - รู้จักกับความเชื่อมโยงกันของข้อมูล และ Relationship ใน Power BI - การสร้างสูตรคำนวณและหาค่าด้วย DAX (Data Analysis Expressions) เบื้องต้น - พื้นฐานการสร้าง Data Visualization รู้จักกับเครื่องมือออกแบบ Visualization Report View - Publishing Dashboard เพื่อเผยแพร่งาน"	
			Microsoft Copilot Web & Use cases	22 ม.ค. 68	22 ม.ค. 68	6				/	รู้จักเครื่องมือของ Microsoft Copilot - คำสั่ง prompt และวิธีการสั่งการ AI - การใช้ AI เพื่อใช้ในงาน	สำนักคอมพิวเตอร์
			โครงการพัฒนาวารสารวิชาการเพื่อเข้าสู่ เกณฑ์ศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย	11 มิ.ย. 68	13 มิ.ย. 68	8				/	โครงการพัฒนาวารสารวิชาการเพื่อเข้าสู่ เกณฑ์ศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย	คณะกรรมการวารสาร

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ		
			AI for Productivity Excellence	1 ส.ค. 2568	1 ส.ค. 2568	3					การนำ AI เข้ามาช่วยในงาน การจัดการ งานด้วย AI	มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						61	0	2,000	0	-		
17	นางสาวบุษยพร เมืองงาม	บรรณารักษ์	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14					การนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ บุคลากรสายสนับสนุน เช่น ผลงานวิจัย นวัตกรรม และคู่มือการปฏิบัติงาน เป็น ต้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
			การฝึกอบรมการลงรายการบรรณานุกรมใน ระบบห้องสมุดอัตโนมัติ WALAI AutoLib Ultimate	7 สิงหาคม 2568	8 สิงหาคม 2568	14					การฝึกอบรมการลงบรรณานุกรมใน ระบบ Walai Autolib Ultimate บรรยายเกี่ยวกับการใช้ MARC21 Format, มาตรฐานการใช้ AACR2/RDA, การกำหนดหัวเรื่อง, การ กำหนดเลขหมู่, การเตรียมทรัพยากร สารสนเทศออกบริการ, การใช้ระบบยืม คืน, การสืบค้นOPAC และการใช้ Application Walai AutoLIB ระหว่าง การบรรยายมีการฝึกปฏิบัติร่วมด้วย	สำนักวิทยบริการ
			โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้าน ภาษาอังกฤษของบุคลากรสายสนับสนุน	4 กรกฎาคม 2568	4 กรกฎาคม 2568	3					ฝึกอบรมทักษะภาษาอังกฤษพื้นฐาน เกี่ยวกับการทักทาย ด้อนรับแขก การ แนะนำสถานที่ การบอกทิศทาง และ การสนทนาทางโทรศัพท์	HR MSU
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						31	0	0	0	0		

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้		
18	นายจิรพงษ์ พิมพ์ศรีจันทร์	พนักงานขับรถ	โครงการเพิ่มศักยภาพพนักงานขับรถ	2 ธ.ค. 67	2 ธ.ค. 67	4					การอบรมการขับที่มีจิตสำนึกในการขับขี่ปลอดภัย การตรวจสอบสภาพรถเบื้องต้นในความพร้อมที่จะออกเดินทางเราตรวจเช็คสภาพรถและระบบความปลอดภัยในการขับขี่ของรถยนต์แต่ละคันการมีน้ำใจในการใช้รถใช้ถนนการเคารพกฎจราจรในเส้นทางการเดินทาง	กองกลางสำนักงาน อธิการบดี มหาวิทยาลัย มหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						4	0	0	0	0		
19	นายเสกฐ์วุฒิ แก้วกัลยา	พนักงานขับรถ	โครงการเพิ่มศักยภาพพนักงานขับรถ	2 ธ.ค. 67	2 ธ.ค. 67	4					สร้างศักยภาพของพนักงานขับรถและอบรมการดูแลรถขั้นพื้นฐานและขับขึ้นรถบนท้องถนนอย่างปลอดภัย	กองกลางสำนักงาน อธิการบดีมหาวิทยาลัย มหาสารคาม
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						4	0	0	0	0		

สายสนับสนุน 19 คน ข้าราชการ 1 คน /พจน.มหาลัย 8 คน /ลจชค. 10 คน สรุปข้อมูล ณ 17 ก.ค.68

- ไปพัฒนาดตนเอง ครบ/เกิน 10 ชม. 17 คน

- ไปพัฒนาดตนเอง ยังไม่ครบ 10 ชม. 2 คน

- ยังไม่ไปพัฒนาดตนเอง 0 คน

19 คน